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ABSTRAKT

Cílem této práce je návrh databáze a webových stránek pro kosmetické studio XY.

Důvodem je vylepšení marketingového informačního systému pro daný subjekt. Práce má

dvě hlavní části- teoretickou a praktickou. Teoretická část se podrobněji zaměřuje na popis

přímého marketingu, marketingového informačního systému, komunikace se zákazníky

a jiných důležitých oblastí, které tvoří podklad pro praktickou část. Praktická část je poté

rozdělena na tři části. V první se objevují obecné informace o zkoumaném kosmetickém

studiu, také portfolio služeb, které nabízí a samozřejmě popis současného informačního

systému. Druhá část analyzuje vnější i vnitřní prostředí firmy a to pomocí příslušných

marketingových analýz, které poskytly důležité informace pro následnou SWOT analýzu

marketingového informačního systému. Na základě zjištěných poznatků jsou vytvořeny

efektivní návrhy pro databázi a následně i webové stránky. V případě zájmu může studio

tyto návrhy ihned použít, jelikož budou zpracovány tak aby byly vhodné k okamžité

realizaci. V závěru práce jsou doporučení jak postupovat v dalších letech.

Klíčová slova: databáze, webové stránky, MIS, počítačový program, komunikace, analýza

vnitřního a vnějšího prostředí, SWOT analýza.

ABSTRACT

The aim of this work is to propose a database and website for a beauty salon XY. The

purpose is to improve marketing information system of the subject. The work has 2 main

parts – theoretical one and practical one. The theoretical part focuses on a desciption of

direct marketing, its information system, communication with customers and other

important fields which create basis for the practical part. This practical part is divided into

3 parts. The first one describes general information about the beauty salon, portfolio of its

services and a description of current information system. The second part analyzes inner

and outer environment using the relevant analyses which have brought some important

information for the following SWOT analysis of the marketing information system. On the

basis of the findings, there are created some effective proposals for the database and for the

website too. The salon can use the proposals immediately because they are processed for

instant implementation. In the end, there are some suggestions how to advance during next

few years.

Key words: database, website, MIS, computer programme, communication, marketing

analysis of inner and outer environment, SWOT analysis.
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ÚVOD

Terciární sektor, nebo také sektor služeb, který zahrnuje i oblast podnikání analyzovaného

subjektu je označován za nejdynamičtější sektor ekonomiky České republiky. Neustále

dochází ke zvyšování nabídky a kvality daných služeb a firmy se musí potýkat s větším

konkurenčním bojem a zvyšující se nároky zákazníků. Kosmetické studio XY se proto

musí neustále snažit poskytnout zákazníkům přesně ty služby, které požadují. K tomu, aby

byla firma v dnešní době úspěšná, ale bohužel nestačí mít pouze kvalitní službu, nejnižší

cenu anebo příjemný personál. V současné době jsou nejúspěšnější takové firmy, které se

umí prodat a umí využít všech výhod, které jim trh nabízí. Firmy, které intenzivně

komunikují se svými zákazníky, zjišťují jejich potřeby, jsou jim vždy k dispozici a mají

o nich perfektní přehled. A právě k tomu slouží databázový marketing a representativní,

efektivně fungující webové stránky.

Kosmetické studio XY doposud nedávalo databázi a informačnímu systému žádnou váhu,

ale se zvyšujícím se přílivem zákazníků a stále složitějšímu zaznamenávání dat o nich si

uvědomilo, že je na čase to změnit a vytvořit si se současnými zákazníky ještě lepší vztahy.

Databáze navržená v této práci má kosmetickému studiu XY pomoci utřídit doposud

nashromážděné informace, efektivně je setřídit, získat nové data o zákaznících a také jim

může tato databáze pomoci ušetřit čas a efektivně hospodařit a manipulovat s důležitými,

ale na první pohled i méně důležitými informacemi, které proudí komunikačními kanály

uvnitř subjektu.

Co se týče webových stránek kosmetického studia XY, ty je potřeba vylepšit a studio si

tuto potřebu plně uvědomuje a chápe, že je to dalším důležitým krokem a součástí

komunikace se zákazníky a veřejností.

Cílem této práce je tedy vytvořit takovou databázi, aby byla pro kosmetické studio XY

přínosná a aby ji dokázali majitelky a zaměstnanci obsluhovat a zadávat do ní nové

informace. Dalším cílem je vytvořit návrh pro webové stránky, které budou studio

plnohodnotně reprezentovat a komunikovat jejich poslání a cíle. Majitelky by také rády

pomocí webových stránek řešily rezervace a postupem času i jiné záležitosti, které dnešní

technologie nabízí.

V této práci bude tedy popis konkrétní databáze a manuál pro její správu, také proběhnou

osobní konzultace s majitelkami firmy a bude jim názorně vysvětlena celá problematika.

Na závěr práce budou uvedeny důležité kroky proto, jak uvést návrhy databáze

a webových stránek do praxe a jak pokračovat v dalších letech.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING SLUŽEB

„Marketing je společenský a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co

potřebují a požadují, prostřednictvím tvorby nabídky a směny hodnotných výrobků

s ostatními.“ (Kotler, 2007, s. 44).

Marketingový přístup ke službám je podle Kotlera (2007, s. 440) takový, že služba je

jakákoliv činnost, výhoda, schopnost, či cokoliv jiného co může jedna strana nabídnout

straně druhé. Služba je ve své podstatě nehmotná a nevytváří žádné vlastnictví. Často se

stává, že služba je poskytována s hmotným produktem, ale nemusí to být pravidlem.

Základní vlastnosti služeb jsou:

Nehmotnost

Neoddělitelnost

Proměnlivost

Pomíjivost

Nemožnost vlastnictví

Celkovou službu můžeme rozdělit dle různých kritérií, např. na:

Základní produkt, což je základní podstat služby, například ukojení hladu.

Doplňkový produkt, který může být např. poskytování informací, péče o zákazníka

a jeho bezpečnost, a jiné speciální služby.

Další dělení služeb může být dle užitku z dané služby a to na:

Základní užitek, tedy podstata dané služby.

Očekávaná úroveň neboli předpoklady k poskytnutí služby.

Rozšířená služba, tímto je myšlena jakákoliv nadstandardní služba.

Možná služba, tedy jiné doplňkové služby. (Staňková, 2010, s. 96)

1.1 Marketingový mix služeb

Pojem marketingový mix se začal objevovat na konci 40. let 20. století a byl prezentován

jako mix jednotlivých ingrediencí. Od té doby prošel marketingový mix velkým vývojem

a dnes ho známe v zcela jiné podobě, nejčastěji se setkáváme se základním marketingovým

mixem. (Staňková, 2010, s. 94)

Jelikož jsou služby nehmotné, zákazníci často hledají jakýkoliv jiný impulz, který jim

pomůže při rozhodování o využití konkrétní služby. A proto byl základní marketingový

mix, který se skládá ze 4P, tedy produkt/služba, cena, místo a marketingová propagace,
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rozšířen o další 3P a sice lidský faktor, materiální prostředí a předpoklady neboli procesy,

které jsou spojené s určitou službou a mohou ovlivnit nákupní chování zákazníků.

(Marketingmix.co.uk, ©2013)

Tyto 3 nástroje, tedy lidé, materiální prostředí a procesy přibližují zákazníkovi konkrétní

službu a zviditelňují ji. V souvislosti s neustálým vývojem, změnami potřeb a tržních

podmínek existují stále nové tendence o další rozšíření marketingového mixu. (Staňková,

2010, s. 94)

1.1.1 Produkt

Kotler (2001, s. 389) definuje produkt jako „cokoliv, co může být nabízeno na trhu

k uspokojení potřeb nebo přání“. Mezi produkty zahrnuje materální zboží, služby,

zkušenosti, události, osoby, místa, vlastnosti, organizace, informace a myšlenky.

S podobnou definicí je možné se setkat i v publikaci Marketingové plánování, kde autoři

Cooper a Lane (1999, s. 225) uvádějí o produktu, že jsou to „výrobky nebo služby, které

nabízejí firmy zákazníkům s cílem uspokojit jejich potřeby a přání“. Dále produkt popisují

jako cokoliv, co může být nabízeno na trhu k uspokojení potřeb a přání zákazníků. Obě

publikace se shodují na uspokojení potřeb nebo přání zákazníka.

Mkt mix
služeb

Produkt

Procesy

Materiální
prostředí

Lidský
faktor

Propagace

Místo

Cena

Obr. 1. Marketingový mix služeb
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Výrobkový mix

Výrobkový mix neboli sortiment výrobků, je „souborem všech produktů a položek, které

konkrétní prodejce nabízí k prodeji svým zákazníkům“. Rozlišuje se:

Šířka ­ informuje, kolik výrobkových řad podnik produkuje


[…]


Webové stránky a jejich zavedení je o něco složitější proces, ale požadavky studia na

vnímání společnosti, jako konkurenceschopného moderního kosmetického studia by po

implementaci mohly být konečně uspokojeny a také by přinesly poměrně velkou časovou

úsporu s výhodami.

Co se týče konkrétně zavedení databáze, doporučuji koupit příslušné softwarové

a elektronické vybavení a využít mnou dodaného návrhu databáze a používat databázi pro

běžný chod studia všemi třemi majitelkami. Dle mého názoru je velmi důležité, aby byl do

studia XY zakoupen nějaký elektronický přístroj, tedy tablet nebo notebook, díky kterému

by bylo možné využívat naplno všech výhod dané databáze a zapisovat si do této

elektronické evidence nové zákazníky, termíny na objednání, procedury, pokladní výdaje

a příjmy a také wellness pobyty a jiné akce, které se rozhodnou zákazníci prostřednictvím

studia využít.

Pokud se bude studiu XY zdát, že navržená implementace konkrétní databáze je příliš

drahá, doporučuji studiu alespoň tuto databázi používat doma na nějakém počítači

a zapisovat si do ní klientelu, aby mělo studio XY alespoň základní přehled o svých

zákaznících. Pokud v tomto případě nastane, že studio získá nového zákazníka, zapíše si

jeho údaje, nebo je zjistí pomocí přiloženého formuláře a následně doma tyto data zapíše

do databáze a uloží. Kdyby studio XY používalo tuto databázi ze začátku alespoň tímto

způsobem, bylo by to i tak poměrně velké zlepšení, jelikož v současnosti studio XY nemá
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žádný přehled o tom, kolik má vlastně zákazníků atd. Pokud by se rozhodly využívat pouze

tento základní přístup k databázi, musela by evidenci spravovat pouze jedna z majitelek.

Webové stránky a jejich zavedení také studiu XY rozhodně doporučuji, protože v dnešní

době, pokud nemá firma plnohodnotné webové stránky, ztrácí určitou perspektivu na trhu

a zákazníci to většinou berou jako špatné znamení, jelikož webové stránky a firma by měly

být na stejné úrovni. V praxi se velmi často stává, že lidé si na internetu předem zjišťují

informace o firmách a až poté společnost osobně navštíví. Z toho tedy plyne, že webové

stránky by měly jít ruku v ruce s úrovní firmy a v případě studia XY to tak prozatím

bohužel není, jelikož samostatný vzhled a nabízené služby jsou na mnohem vyšší úrovni

než současné webové stránky III. domény, tedy blogu. Pokud by se studio XY v budoucnu

nerozhodlo pro nové webové stránky, mohlo by to chod společnosti negativně ovlivnit.

Doporučuji tedy využít kontaktů a návrhů, které byly studiu XY předány a v případě

jakéhokoliv dotazu mě kontaktovat.

Dle mého názoru by bylo nejlepší realizovat návrhy co nejdříve, aby mohla firma využívat

všech výhod a zpříjemnila tak život nejen sobě, ale i svým zákazníkům.

Pokud by studio využilo mých návrhů a zakoupilo elektronické zařízení přímo na pobočku

pro obsluhu databáze, mohlo by se zamyslet i pro další výhodné využití tabletu nebo

notebooku a to tím způsobem, že by pomocí něho volali, nebo jinak komunikovali se

zákazníky. Z pohledu firem se totiž v dnešní době jeví jako velice zajímavá alternativa

internetová komunikace. Výhody ve volání a psaní přes internet jsou zejména v cenách a

také jde o propojenost s databází. Tím je myšleno, že pokud by si nějaký nový zákazník

objednal termín přes webové stránky, Facebook, který bych studiu také doporučila doplnit

a používat, nebo přes Skype či jinou internetovou službu sloužící ke komunikaci, mohlo by

studio tyto informace rovnou kopírovat do dané databáze a ušetřilo by to drahocenný čas.

Také by mohla být díky tomuto opatření zřízena online dotazová komunikace, například

pomocí programu Skype, která je u spousty firem v dnešní době samozřejmostí.

Doporučení v bodech

Porada majitelek

Zaměřit se na dlouhodobé cíle

Zakoupit notebook, nebo tablet a software pro fungování databáze

Zavést databázi do provozu a především ji efektivně používat
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 Vytvořit webové stránky

Zavést internetové připojení do studia

Komunikovat se zákazníky, využívat výhod, které implementace návrhů nabízí a

šetřit tím čas a prohlubovat vztahy se zákazníky

Proškolit a informovat o všem nejen zaměstnankyně, ale i zákazníky
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ZÁVĚR

V případě že kosmetické studio XY využije daných návrhů a přistoupí k používání

databáze a webových stránek zodpovědně, může se připravit na nárůst volného času,

upevnění vztahů se zákazníky a přírůstek nových zákazníků. Tato práce jsou ale pouze

návrhy, které k dokonalosti musí dovést samotné studio zvýšením svého úsilí a pouze poté

bude moci sklízet úspěchy jako konkurenceschopné, zákazníky oblíbené, díky databázím

a moderní studio s novou image, díky vylepšeným webovým stránkám. Studiu se otevřou

naprosto nové možnosti, jelikož získá větší věrnost klientů a jejich loajalitu a bude mít tedy

více času se soustředit na jiné aktivity jako zvažování propagace, rozšíření portfolia,

zkoumání trhu a v budoucnosti možná v důsledku toho rozvoj studia a nákup větších

prostor a získání většího podílu na trhu a tím zničení některé konkurence. Také je zde

viditelná možnost zvýšení cen při upevnění vztahů se zákazníky a tím pádem větší

prosperita studia.

Jako autor této práce vidím opravdu velký nedostatek a nevýhodu studia v nefungujícím

informačním systému a absenci databáze a webových stránek v dnešní době. A proto

doufám, že studio návrhy využije a stane se tak firmou s vyšší přidanou hodnotou.
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