Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Bronislava ŠABACKÁ

Vedoucí BP:

Ing. Růžena Vorlová

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Návrh zavedení databázového marketingu

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 10
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 10
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 57

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část je dostatečnou a obsahově odpovídající základnou částí praktické, jednotlivé kapitoly jsou ale spíše heslovité bez naznačení důležitosti pojmů pro zpracovávané téma. Rozsah zdrojů je přiměřený a dostačující, citační norma je respektována.

Praktická část:

Práce je zpracována logicky a věcně. Situace je analyzována dostatečně a srozumitelně, ve vztahu k tématu práce a s konkrétními závěry. Navržená řešení jsou dostačující, plně aplikovatelná v praxi. Téma je vhodně doplněno o oblast komunikace se zákazníky v podobě konkrétních návrhů na úpravu webových stránek a ostatních druhů komunikace. Pro větší názornost jsou vhodně zařazeny obrázky či tabulky (např. tab. 1, obr. 7).

Co do nedostatků, některé podkapitoly teoretické i praktické části jsou v rozsahu pouhého odstavce.

Stylistika práce je kompaktní jen s drobnými chybami (např. neuvedení velkých písmen u klíčových slov v angličtině).

Studentka plně respektovala mé průběžné připomínky, práci považuji za velmi kvalitní a jednoznačně doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Je možno dané návrhy databázových systémů uplatnit i v jiných firmách a oborech než v analyzovaném oboru kosmetických služeb? V jakých konkrétně?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Ve Zlíně dne: 5.5.2014

podpis hodnotitele BP